
 
                    

 All’ Assessorato all’Istruzione Regione Campania 
                                                            Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la  

                                                              Campania  
All’USP di Napoli  

                                                            Al Dirigente e  al Consigliere all’Istruzione della 
Città Metropolitana di Napoli 

                                                            Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni                                                              
ordine e grado della Provincia di Napoli 

                                                            Al Sindaco del Comune di Torre Annunziata 
                                                           Al Dirigente e  all’Assessore all’Istruzione del Comune di  

                                                            Torre Annunziata 
                                                            Alla Polizia Municipale del Comune di Torre Annunziata 

                                                            Al personale docente e non docente dell’IC Leopardi di Torre Annunziata 
                                                            Alla DSGA 

                                                            Agli alunni e ai loro genitori 
                                                            All’Albo dell’Istituto 

                                                            Al sito WEB dell’Istituto 
. 

OGGETTO:  Anno scolastico 2017/2018 - Adattamento del calendario scolastico della Regione Campania – 

Anticipo inizio delle lezioni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la delibera della Giunta Regionale della Campania n. n. 292 del 23/05/2017 con la quale si approva il 

Calendario Scolastico 2017/2018, che stabilisce al 14 settembre 2017 l’inizio delle lezioni nelle scuole di 

ogni ordine e grado; 

Visto l’art. 74, comma 3, del Decreto Legislativo n. 297/1994; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, che all’art. 5 comma 2 attribuisce alle 

istituzioni scolastiche, tra l’altro, la possibilità di predisporre adattamenti al calendario scolastico in 

relazione alle esigenze derivanti dall’offerta formativa, fermo restando il rispetto del monte ore annuale 

previsto per le singole discipline; 

Rilevato che le singole istituzioni scolastiche per motivate esigenze possono deliberare di anticipare ( per 

un massimo di tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone comunicazione all’Assessorato Regionale 

all’Istruzione, alla Direzione Scolastica Regionale e all’Ufficio Scolastico Provinciale territorialmente 

competente; 

Viste la proposta del collegio dei docenti del 29.06.2017 (Delibera n°1) e la delibera n.1 del Consiglio di 

Istituto della seduta del 30/06/2017, di anticipare l’inizio delle lezioni al giorno martedì 12 settembre 

2017, per motivate esigenze di carattere organizzativo e didattico (attuazione del PTOF) legate alla 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002763 - 05/07/2017 - A03a - Disposizioni gener - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O



specificità del contesto territoriale  nonché di carattere socio-culturale del territorio e di recuperare tale 

anticipo con sospensione delle lezioni nei giorni 26 e 27 aprile 2017; 

CONSIDERATO che sono assicurati N. 201 gg di lezione; 

DECRETA 

che l’inizio delle lezioni anno scolastico 2017/2018 dell’IC Leopardi di Torre Annunziata è anticipato al 

giorno martedì  12 settembre 2017 e che i due giorni di anticipo saranno recuperati con sospensione delle 

lezioni nei giorni 26 e 27 aprile 2018. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Dott.ssa Antonella d’Urzo) 
documento firmato digitalmente ai 

sensi del CAD e norme connesse 
 

. 

 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002763 - 05/07/2017 - A03a - Disposizioni gener - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O


		2017-07-05T13:34:22+0200




